Администрация муниципального района
«Карымский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» июня  2018 года						           № 160

 Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
предоставление которых в МФЦ посредством комплексного
запроса не осуществляется

 	Во исполнение ст.15.1 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг (далее МФЦ) нескольких государственных услуг посредством подачи заявителем единого заявления (комплексного запроса), в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 февраля 2018 года №260-р, Соглашением о взаимодействии и организации муниципальных услуг с КГАУ «МФЦ Забайкальского края»:
1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставление которых в МФЦ посредством комплексного запроса не осуществляется.
2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное знамя» и на официальном сайте муниципального района «Карымский район».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                              А.С. Сидельников

	Приложение к постановлению
администрации муниципального
 района «Карымский район»
от «01» июня 2018 года №160
[bookmark: Par199]

Перечень муниципальных услуг,
предоставление которых в МФЦ посредством комплексного запроса
не осуществляется.

1. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.
2. Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет.
3. Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических  и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.
4. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенные для сдачи в аренду.